torum suorum indulgentiam et remissionem misericorditer in Domino 

concedimus ac largimur. Praeterea eisdem sodalibus, corde saltem con-

tritis, qui sive quavis feria tertia cuiuslibet hebdomadae matut inae fun

ctioni in honorem S. Peregrini adstiterint, sive quolibet die novendia-

lem praefatam supplicationem celebraverint, septem annos tot idemque 

quadragenas ; sodalibus postremo, qui quodvis pietatis caritatisve opus, 

ex eiusdem piae consociationis praescripto, peregerint, centum dies de 

iniunctis eis seu alias quomodolibet debitis poenitentiis in forma Eccle

siae consueta re laxamus. Quas omnes et singulas indulgentias, pec

catorum remissiones ac poenitent iarum relaxationes etiam an imabus 

fidelium in purgatorio detentis per modum suffragii applicari posse indul

gemus. In contrarium facientibus non obstant ibus quibuscumque. Prae

sentibus perpetuo valituris. 

Datum Romae apud sanctum Pet rum sub annulo Piscatoris, die 

xxvr iunii mcmxviii, Pontificatus Nostri anno quar to . 

P. CARD. GASPARRI, a Secretis Status 

EPISTOLAE 

I 

AD R. P. D. MICHAELEM O' DOHERTY, ARCHIEPISCOPUM MANILANUM, CETEROS

QUE EPISCOPOS INSULARUM PHILIPPINARUM, QUI DE ACTIS CONVENTUS 

MANÍLANI COMMUNEM EPISTOLAM DEDERANT. 

Venerabiles fratres, salutem et apostolicam benedictionem. — Pasto

ralis sollertiae, qua vos Dei gloriae an imarumque saluti prospicitis, novo 

ac praeclaro Nobis documento fuerunt cum Manilanus conventus, pro

xime actus, tum communis epistola quam istinc ad clerum populumque 

vest rum dedistis. Considerantibus enim qui s ta tus rerum esset in vestris 

dioecesibus, nihil fuit vobis ant iquius quam illa urgere proposita quae 

ad religionem tuendam fovendamque magis necessaria viderentur. Certe 

quod scribitis, non pa rum apud vos sacrorum ministros desiderari, gra

vissimum est ; id vel maiorem Nobis sollicitudinem afferret, nisi pro 

certo haberemus numquam Iesum Dominum defuturum esse Ecclesiae 
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suae. Cumque eius sit un ius illos vocare qui sui sacerdotii sint participes, 

dubitari non potest quin eos sit opportuno et tempore et loco exci taturus. 

Quae igitur prudens consilium suaserit , iis minime neglectis, ut vos facitis, 

rogemus instanter Dominum messis ut mit tat operarios in messem suam, 

illud reputantes , boni tatem potius in hoc genere quam copiam spectan-

dam esse; eo magis quod bona paucorum studia Deus suae gratiae 

munere aequare quam plurimis potest. De catholicorum viribus foederan-

dis, equidem conata vestra p r o b a m u s ; cum enim tan ta sit adversar iorum 

conspiratio ut fidei donum, u n u m omnium praes tant iss imum, a populo 

christiano eripiant, non minorem oportet esse, episcopis ducibus, con

sensionem bonorum ut illud integrum inviolatumque conservent. Eius

dem rei causa, permagni sane interest ea omnia adhiberi quaecumque 

sunt subsidia ad fovendam pietatem morumque discipl inam: cumque 

huc admodum Codex iuris canonici, qui nuper est editus, pertineat, 

curas laudamus a vobis in eo positas ut ipsius praescriptionibus reli

giose obtemperetur . Ad postremum, officia observantiae vestrae com

plectentes caritate paterna, a Deo pet imus ut quae communi consilio 

statuerit is , eis sua ope addat efficacitatem. Auspicem vero caelestium 

munerum peculiarisque benevolentiae Nostrae testem, vobis, venerabiles 

fratres, cunctoque clero ac populo vestris concredito curis, apostolicam 

benedictionem amantissime in Domino impert imus. 

Datum Romae apud S. Pe t rum, die VIII mensis iulii MCMXVIII, Pon

tificatus Nostri anno quar to . 

BENEDICTUS P P . XV 

II 

AD REGEM RAJAH RAMA VÜRMAH, CUI DE SEXAGESIMO EIUS NATALI GRA

TULATUR. 

Serenissime Rex, salutem et prosperi tatem. — Iucundus Nobis nun

t ius al latus est, natalem Te sexagesimum proximo mense octobri cele-

b ra tu rum; ac sane facere non possumus quin Celsitudini Tuae ex animo 

gratulemur. Permagni enim facimus aequi ta tem et benevolentiam sin

gularem qua uteris erga catholicos dicionis T u a e ; ob eamque rem 

libenter occasionem arr ip imus propensissimae in Te Nostrae profitendae 

voluntatis. Profecto in agendis faustae rei causa publicis laetitiis, non 

postremi erunt ex Tuis civibus catholici homines ; qui quidem ex ipso 

christ ianae religionis insti tuto id habent ut officio obtemperandi obse-

quendique potestati legitimae cedant nemini . Eos benignitati Tuae com-
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mendatos volumus vehementer ; quos si tueri perges clementia poten-

tique patrocinio, non modo novam humani ta t i s laudem assequeris, sed 

et iam gratissimus cives Tibi in perpetuum beneficio devincies. Interea, 

felicissima omnia Tibi precamur, illud in primis a Deo petentes ut 

incolumem Celsitudinem Tuam diu conservet, quaeque posthac gesturus 

es, ea modis omnibus ad utilitatem et gloriam regni Tui fortunare velit. 

Datum Romae apud S. Pet rum, die x mensis iulii MCMXVIII, Ponti

f icatus Nostri anno quarto. 

BENEDICTUS P P . XV 

III 

AD R. P. D. NATALEM GABRIELEM MORIONDO, EPISCOPUM CUNEENSEM, NATA

LEM QUINTUM: ET VICESIMUM AB INITO SACERDOTIO CELEBRANTEM. 

Venerabilis frater, salutem et apostolicam benedictionem. — Anni

versarium diem, quo tui sacerdotii primitias ante annos xxv Deo libasti, 

proximo esse mense redi turum, didicimus. Publicis laetitiae significatio

nibus hac tanta temporum tristit ia sublatis, f ier i non poterat quin clerus 

populusque tuus suam tibi devotam dedi tamque voluntatem vellet, ut 

affertur, ostendere, Deum tua causa communiter sollemniterque suppli

cando. Huius Nos supplicationis perlibenter venimus in par tem qui 

t u a m vel pastoralis ministerii curam vel ipsis optatis Nostris obtempe

rat ionem magni facimus. Confidimus ecclesiam istam, te gubernante , 

cotidie magis in omni chris t ianarum vir tutum laude progressuram esse. 

Quare salutaria omnia a Deo tibi precamur. Caritatis vero erga te 

Nostrae declarandae gratia, tibi t r ibuimus ut eo die, divina re perfun

ctus, papalem benedictionem plenar iamque indulgentiam, usi tat is con

dicionibus, praesent ibus semel impert ías. Ac divinorum auspicem mune

rum peculiarisque benevolentiae Nostrae testem, tibi, venerabilis frater, 

tuoque clero ac populo apostolicam benedictionem amantiss ime in 

Domino largimur. 

Datum Romae apud S. Pe t rum, die xix mensis iulii MCMXVIII, Pon

tificatus Nostri anno quar to . 

BENEDICTUS P P . XV 
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IV 
AD R. P. D. IACOBUM COSTAMAGNA, EPISCOPUM TIT. COLONIENSEM, VICARIUM 

APOSTOLICUM DE MÉNDEZ AG GUALAQUIZA, QUEM, OB SACERDOTII NATA

LEM L, GRATULATIONIBUS ET VOTIS PROSEQUITUR. 

Venerabilis frater, salutem et apostolicam benedictionem. — Quo

niam dena lustra propediem complebis ex quo sacrificandi initium fecisti, 

g ra tum Nobis est eam tibi declarare peculiarem benevolentiam qua pro 

tuis te meritis prosequimur. Novimus quan tum ipse laboris, ingenii, dili

gentiae in Salesianam Sodalitatem, quam quidem vix efnorescentem 

amplexus es, assidue tot annorum spatio contuleris: maxime ut per 

Americam inferiorem sua insti tuta promoveret praeclaro cum religionis 

civilisque cultus emolumento. Istic enim, te suasore vel auctore, et novae 

aedes iuventuti educandae a solo extructae sunt et apostolatus excitata 

studia et ad ipsos indígenas multis in locis chris t ianum nomen propa

gatum. Tant is autem occupationibus distentus, multiplices tamen eas

demque frugiferas scriptiones edendas curavisti ad pietatem morumque 

disciplinam modis omnibus fovendam. Gratu lamur igitur uber t im huc

usque virtuti tuae favisse Deum; a quo mul tam tibi aetatis meritorum-

que accessionem precamur. Quo autem fructuosiorem eum efficiamus 

faustum diem, tibi damus libenter ut papalem benedictionem plena-

r iamque indulgentiam, usitatis condicionibus, semel populo, cum volue

ris, impertias. Atque auspicem divinorum munerum praecipuaeque cari

tatis Nostrae testem, tibi, venerabilis frater, i isque omnibus quibus 

praees, apostolicam benedictionem peramanter in Domino largimur. 

Datum Romae apud S. Petrum, die xxxi mensis iulii MCMXVIII, 

Pontificatus Nostri anno quarto. 

BENEDICTUS P P . XV 

V 

AD R. P. D. VICTOREM ARRIEN, ARCHIEPISCOPUM PLATENSEM, CETEROSQUE EPI

SCOPOS BOLIVIAE, QUORUM COMMUNI EPISTOLAE RESCRIBTT. 

Venerabiles fratres, salutem et apostolicam benedictionem. — Varie 

sane affecti sumus eis litteris quas in annuo auspicando conventu ad 

Nos conscripsistis. Etenim cum libenter fidei et observantiae vestrae 
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significationem acceperimus, tum graviter tul imus difficultates quas ipsi 

iure conquesti estis: in pr imisque paucitatem sacerdotum qui per immen-

sitates is tarum dioecesium sacro ministerio fungantur. Hac quidem de 

re vos in eo coetu salutaria consilia cepistis. Profecto in ecclesiis ido

neum conformare atque insti tuere clerum caput es t : praecavendum 

tamen ne minus digni quoque, necessitatis causa, in sacerdotium admit

tan tur ; « nec enim quisquam sumit sibi honorem, sed qui vocatur a 

« Deo, tamquam Aaron ». I taque non quot sed quos sacrorum mini

stros assumamus perpendere debemus ; omniaque experti quae ad sacer

dotii s tudium in iuventute fovendum suadeat prudentia, diligenter rem 

Deo, cuius in manu est, commendemus. Neque is certe « qui vult omnes 

« homines salvos fieri » negaturus est umquam salutis huius oppor tuna 

subsidia; vult vero per administros sacrorum apud cunctas gentes divi

nae redemptionis perpetuare beneficia. De Codice iuris canonici pro

xime promulgato, nul lum dubium esse potest quin, adni tent ibus vobis, 

eos fructus istic quoque al iaturus sit qui exspectationi Nostrae respon

deant, christianae vitae disciplinam provehendo. Ceterum peculiarem 

quamdam Nobis curam esse de religiosis Boliviae negotiis, satis com

pertum, venerabiles fratres, habetis ex eo quod proprium istuc legatum 

misimus, qui Nostram apud vos personam gereret, vosque auctori

tate Nostra omnibus in rebus adiuvaret . Pergite igitur coniuncte cum 

Internuntio Nos t ro , ut facitis, pro Dei gloria an imarumque salute 

laborare, illud considerantes, ea, quae desint industriae so le r t i aeque 

nostrae, suppleturum esse Deum sua gratia. Cuius auspicem ac bene

volentiae Nostrae testem, vobis, venerabiles fratres, et clero populoque 

vestro apostolicam benedictionem amantissime in Domino impert imus. 

Datum Romae apud S. Pet rum, die iv augusti MCMXVIII, Pontifi

catus Nostri anno quarto. 

BENEDICTUS P P . XV 

V I 

AD CATHARINAM SCHYNSB, SODALITATIS « CATHOLICARUM MULIERUM MISSIO

NIBUS IUVANDIS » PRAESIDEM GENERALEM, XXV REDEUNTE NATALI, EX 

QUO EADEM PIUM OPUS CONDIDERAT. 

Dilecta filia, salutem et apostolicam benedictionem. — Quod Nobis 

l i t terarum officio nuper nunt iabas , nata lem proxime completum iri quin

tum et vicesimum cum istam societatem, cui praees, pie constituisti , 

362 Acta Apostolicae Sedis - Commentarium Officiale 

gra tum sane fuit. Quid enim praes tant ius esse potest , quidve n prae

sens opportunius quam sancte, ut vos habetis proposi tum, cultum Sacra

menti augusti pro vestra par te fovere, s imulque tenuitat i consulere 

e a r u m aedium in quibus necessaria a l tar ium supellex desideretur? In 

quo quam impensa exstiterit hoc toto tempore tua industr ia et labor, 

cum ex magno sodalium numero, tum ex uberr imis religionis pietatis

que fructibus metiri licet. Iure igitur plus semel opus t uum salutare 

Nostri decessores f. r. Leo XIII ac P ius X non modo laudibus, sed 

et iam privilegiis, praesert im per memorabiles Apostolicas Litteras die 

XXIV maii MCMX da tas , ornaverunt : quae omnia privilegia Nosmet ipsi 

his Litteris confirmamus; eo l ibentius quod tua illa in Ecclesiam pro

merita, in dies quidem aucta quo magis variis premebaris difficultati

bus , obtemperandi observandique studio cumulare consuevisti . I taque 

nihil est quod in re rum asperitate demittas a n i m u m ; vires enim ut ei 

vincendae par sis, Ille tibi certe est a l la turus cui tu navas sanctissimam 

operam ; quae quidem eo acceptior Deo erit, quo ad persequendum diffi

cilior. Ceterum id fore confidimus ut ista sodalitas, quae, te auctore ac 

duce, tam bene usque adhuc de religione meri ta est planeque Aposto

licae huic Sedi satisfecit, in pos terum quoque, temet ipsa moderante, 

feliciter progredia tur ; eamdemque episcopi omnes cum clero iuvare 

tuerique velint, illud considerantes, ut i omnino in Christi Ecclesia, ita 

etiam vestro in opere quandam inesse no tam catholicitatis, ex cultu 

divinae Eucharist iae maxime ducen t i s , quem vos promovere summo 

studio contenditis. Ac caelestium munerum auspex i temque testis pater

nae caritatis Nostrae apostolica sit benedictio, quam tibi, dilecta filia, et 

iis omnibus quas habes operis adiutrices, amante r in Domino impert imus. 

Datum Romae apud S. Petrum, die VII august i MCMXVIII, Pontifi

catus Nostri anno quar to . 

BENEDICTUS P P . XV 
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ACTA SS. CONGREGATIONUM 

SACKA CONGREGATIO CONSISTORIALIS 

I 

DECRETUM 

DE EXTENSIONE FACULTATUM QUORUMDAM ORDINARIORUM D U R A N T E BELLO 

Decreto diei 25 aprilis hu ius anni , quod incipit Proxima sacra, 

dum s ta tuebatur facultates plures, quas communibus indultis S. Sedes 

Ordinari is concedere solebat, finem esse habi turas die qua canonici 

iuris Codex vim exerere inciperet; simul circa matr imoniales dispensa

tiones, praeter ea quae Codex tr ibuebat , SSmus. D. N. Benedictus P P . XV 

indulgebat ea quae sequun tu r : 

a) ut locorum Ordinarii in America, in insulis Philippinis, in 

Indiis Orientalibus, in Africa extra Mediterranei maris oras et in Russia, 

per quinquennium, servatis canonicis regulis, dispensare valerent ab 

impedimentis minoris gradus , et matr imonia ob eadem mpedimenta 

nulliter contracta in radice sanare qui ren t ; 

b) ut iidem Ordinarii pari ter per qu inquennium dispensare pos

sent etiam ab impedimentis maioribus, iuris t amen ecclesiastici (duobus 

solummodo exceptis) et ab impedimento impediente mixtae religionis, 

et matr imonia ob impedimenta maiora nulliter contracta in radice 

sanare . 

Haec tamen facultas circumscribebatur conditione si petitio dispen

sationis ad S. Sedem missa sit et urgens necessitas dispensandi super-

venerit, pendente recursu; 

c) denique ut Ordinarii Galliae, regni uniti Magnae Britanniae 

et Hiberniae, Germaniae, Austr iae-Ungariae et Poloniae, duran te bello, 

quoties adi tus ad S. Sedem difficilis au t impossibilis saltem per mensem 

praevideatur, i isdem facultatibus uti possent, quae sub litteris a) et b) 

remotior ibus aliis Ordinariis e ran t concessae. 
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Verum ex parte p lur ium Americae Ordinar iorum observatum est, 

ex defectu securitatis maris , praesentis belli causa, se in conditione 

versari vel peiori ac Ordinarii Europae sub littera c) recensiti ; ideoque 

supplices preces porrexerunt ut pari indul to ac illi muni ren tu r : cer

tum enim est in praesenti rerum sta tu plus quam mensem requiri ad 

S. Sedem ex America adeundam. 

Porro SSmus Dominus hisce postulat ionibus, quae iustae sibi visae 

sunt, annuendum censui t ; ideoque praesenti S. Congregationis Consi

storialis decreto benigne pro tempore praesent is belli indulget ut Ordi

narii locorum remotiorum, de quibus sub lit tera a), dispensare valeant 

ab impedimentis maioribus et ab impediménto impediente mixtae reli

gionis, et sanare in radice matr imonia nulliter contracta ob dirimens 

impedimentum de quo supra, quin obligati sint conditionem illam et 

restrictionem, sub littera b) appositam, servare, hoc est si petitio dispen
sationis ad S. Sedem missa sit et urgens necessitas dispensandi super-
venerit, pendente recursu. 

Debebunt tamen singuli Ordinarii in fine cuiuslibet anni, quousque 

dura haec re rum conditio perseverabit, ra t ionem reddere S. Congrega

tioni de Sacramentis de specie et numero dispensationum quas ipsi con

cesserint, eaque occasione iuribus eiusdem S. Congregationis circa taxa

rum solutionem satisfacere. 

Praesent ibus valituris, adiunctis , quae modo sunt, perdurant ibus , 

et-contrari is quibuslibet minime obstant ibus. 

Datum Romae ex S. C. Consistoriali, die 2 augusti 1918. 

£g C. CARD. D B LAI , Ep. Sabinen., Secretarius. 
L . $ S. 

V. Sardi, Archiep. Caesarien., Adsessor. 

II 

DIVIONENSIS 
ERECTIO DIGNITATIS SUB TITULO DECANATUS EIUSDEMQUE COLLATIONIS IN 

FAVOREM REV.MI D.NI IOSEPHI GEOFFROY, VÍCARII GEN. DIOECESEOS. 

DECRETUM 

Cum Ordinarius Divionensis, de cathedralis Capituli consensu, enixe 

postulaveri t ut in eodem Capitulo, ad normam canonum 393 et 394, 

dignitas sub ti tulo Decanatus er iga tur , eaque Revñio Dno Iosepho 

S. Congregatio Consistorialis 365 

Geoffroy, ipsius Vicario Generali, conferatur; SSmus Dnus Noster Bene

dictus P P . XV, votis Revmi Oratoris necnon cathedralis Capituli ab 

infrascripto Cardinali Sacrae Huius Congregationis Secretario relatis, 

l ibentissime obsecundans, u t ramque grat iam concedere dignatus es t ; 

ñ r m a tamen in futurum reservatione collationis primae Dignitatis, ad 

t ramitem iur is : contrari is quibuscumque non obstantibus. 

Datum Romae, ex Aedibus Sacrae Congregationis Consistorialis, 

die 2 august i 1918. 

)${ C. CARD. DB LAT, Ep. Sabinen., Secretarius. 

I , & S. 

Ioannes Bapt. Rosa, Substitutus. 

III 

DUBIUM 

CIRCA LEGES ET DECRETA CONCILIORUM PROVINCIALIUM WESTMONASTERIEX-

SIUM. 

Quaesitum fuit u t rum dismembrata proximis praeterit is annis eccle

siastica provincia Westmonaster iensi et creatis ex ea novis quatuor 

provinciis, leges et decreta Conciliorum provincialium Westmonasterien-

sium, quae praecesserunt , quaeque annis 1852, 1855, 1859 et 1873 cele

bra ta sunt, adhuc vim obligandi habeant et debeant ab omnibus ad 

unguem servari; an potius in novis provinciis valere cessaverint, nec 

amplius ea ra ta ac firma haberi debeant . 

Re maturo examini subiecta, SSmus D. N. Benedictus PP . XV iussit 

responder i : 

Affirmative ad pr imam partem, salvis tamen novi Codicis praescri

pt ionibus si et in quan tum legibus et decretis dictorum Conciliorum 

derogaverint; negative ad secundam partem. 

Et mandavit ut resolutio publici iuris fieret, eam in Actis Apostolicae 

Sedis inserendo. 

Datum Romae, ex Secretaria S. Congregationis Consistorialis, die 

2 augusti 1918. 

£ß C. CARD. DE LAI , Episc. Sabinen., Secretarius. 

L . & S . 

f V. Sardi, Archiep. Caesarien., Adsestvt-
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IV 
DECRETUM 

DE DILATIONE RELATIONIS DIOECESANAE PRO EPISCOPIS AMERICAE. 

Proximo anno 1919 Rmi Ordinarii dioecesum tot ius Americae, iuxta 

decretum A remotissima S. Congregationis Consistorialis et Codicis 

praescriptiones (can. 340), obligatione tenentur relationem conficiendi de 

suae ecclesiae s tatu s imulque visitandi, servata n o r m a can. 341, sacra 

Apostolorum Limina. 

Quamvis autem auspicandum sit ut immane bellum, quo universum 

h u m a n u m genus cruciatur, f inem cito hab i tu rum sit, quum tamen in 

ancipiti res sit et interim romanum iter ex America difficile sit ot pe

riculis plenum, idcirco SSmus D. N. Benedictus P P . XV, hoc S. Congre

gationis Consistorialis decreto, benigne indulget, ut memoratae obliga

tionis adimplementum Episcopi omnes differant ad futurum subsequentem 

annum 1920. 

Quod si anno 1920 eadem infeliciter perseverabunt adiuncta, quod 

t amen Deus in sua magna misericordia avertat , tunc iidem Rmi Episcopi 

pro currenti secundo quinquennio dispensati manebun t a visitatione 

ss. Liminum, firma t amen obligatione conficiendi relationem de statu 

dioecesis, eamque ad S. Congregationem Consistorialem, meliori quo 

poterunt modo, quampr imum transmit tendi . 

Contrariis quibuslibet min ime obstant ibus . 

Datum Romae, ex Secretaria S. Congregationis Consistorialis, die 

8 august i 1918. 

)$( C. CARD. DE LAI , Ep. Sabinen., Secretarius. 
L. © S. 

f V. Sardi, Archiep. Caesarien., Adsessor. 

V 
DESIGNATIO QUORUNDAM ORDINARIORUM PRO APPELLATIONE A METROPOLITIS 

IUXTA CAN. 1594, § 2.